16RS0051-01-2021-017448-22

Дело № 2-7983/2021

СОВЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СУД

ГОРОДА КАЗАНИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П.Лумумбы ул., д. 48, г. Казань, Республика Татарстан, 420081, тел. (843) 264-98-00

http://sovetsky.tat.sudrf.ru     е-mail: sovetsky.tat@sudrf.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

город Казань                                                                                      17 ноября 2021 года

Советский районный суд города Казани в составе

председательствующего судьи А.А. Ахметгараева

при секретаре судебного заседания Л.Н. Ивановой

с участием:

представителя ответчика А.С. Голубцова,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Шиверских

Г.Н. к Мухаметшину Р.Н. о признании недостойным наследником,

УСТАНОВИЛ:

Шиверских Г.Н. обратилась в суд с иском к Мухаметшину Р.Н. о признании

недостойным наследником.

Истец в судебное заседание не явилась, извещена надлежащим образом.

В соответствии с абзацем 7 статьи 222 Гражданского процессуального кодекса

Российской Федерации суд оставляет заявление без рассмотрения, в случае если истец,

не просивший о разбирательстве дела в его отсутствие, не явился в суд по вторичному

вызову, а ответчик не требует рассмотрения дела по существу.

Истец, будучи надлежащим образом извещенной о времени и месте судебных

заседаний, назначенных на 1 ноября 2021 года в 9 часов 00 минут и 17 ноября 2021 года в

11 часов 00 минут, в судебные заседания не явилась, о разбирательстве дела в свое

отсутствие не просила. Представитель ответчика не требует рассмотрения дела по

существу.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым оставить исковое заявление

Шиверских Г.Н. к Мухаметшину Р.Н. о признании недостойным наследником без

рассмотрения.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 222, 223 Гражданского

процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

исковое заявление Шиверских Г.Н. к Мухаметшину Р.Н. о признании недостойным

наследником оставить без рассмотрения.

Для устранения обстоятельств, препятствующих рассмотрению дела, истцу

необходимо представить доказательства, подтверждающие уважительность причин

неявки в судебные заседания и невозможности сообщения о них суду.

Судья                            А.А. Ахметгараев